2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере социальной защиты населения

Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере социальной защиты населения.
2. [bookmark: _GoBack]Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере социальной защиты населения

1. Преамбулу постановления Правительства Забайкальского края от 3 февраля 2009 года № 29 «Об утверждении Порядка возмещения части стоимости проезда на междугородном транспорте детей, проживающих в Забайкальском крае, к месту санаторно-курортного лечения или оздоровления и обратно» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 4 сентября 2012 года № 366, от 26 ноября 2013 года № 498, от 9 апреля 2014 года № 141, от 26 октября 2015 года № 528, от 31 марта 2017 года № 102, от 3 сентября 2021 года № 341) изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Законом Забайкальского края от 26 сентября 2008 года № 41-ЗЗК «О возмещении части стоимости проезда на междугородном транспорте детей, проживающих в Забайкальском крае, к месту санаторно-курортного лечения или оздоровлении и обратно» Правительство Забайкальского края постановляет:».
2. Преамбулу постановления Правительства Забайкальского края от 3 февраля 2009 года № 30 «Об утверждении Порядка финансирования деятельности, связанной с перевозкой в пределах территории Забайкальского края несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 7 апреля 2009 года № 126, от 15 октября 2013 года № 438, от 26 октября 2015 года № 528, от 31 марта 2017 года № 102, от 30 марта 2021 года № 94) изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Забайкальского края от 17 октября 2008 года № 60-ЗЗК «О деятельности, связанной с перевозкой в пределах территории Забайкальского края несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей и детских учреждений» Правительство Забайкальского края постановляет:».
3. Преамбулу постановления Правительства Забайкальского края от 16 апреля 2018 года № 149 «Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Забайкальского края по организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания» изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях урегулирования вопросов организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания Правительство Забайкальского края постановляет:».

__________
image1.emf